
OBEC RAKOUSY
ZASTUPITELSTVO OBCE RAKOUSY

Obecně záv azná vyhlášk a č. 3 l202l,

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Rakausy se na svém zasedání dne St.f ZOZI usneslo usnesením č,90
vydat na zókladě § 14 zákona č. 565/t990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějŠÍch
předpisů (dóle jen ,,zákon o místních poplatcích"), a y souladu s ustanovením § 10 písm. d)

a § 84 odst. 2 písm, h) zókona č, 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou,ryhlóšku (dále jen ,,vyhlóška"):

čHnek 1
úvodní ustanovení

1) Obec Rakousy touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového
hospodářství (dále jen,,poplatek").1)

2) Správce poplatku je obecní úřad.2)

3) Poplatkové období3) a dílčí obdobía) vymezuje zákon.

čHnek 2
Poplatník

Poplatníka vymezuj e zákon.s)

t l 5 10d odst. 1 písm. a) zžkona o místních poplatcích (Poplatkem za komunólní odpad je poplatek za obecní
systém odpadového hospodařství.)

2l 
5 l5 odst. l zžkona o místních poplatcích (Správcem poplatku je obecní úřad.)

3 ) § 10o odst. l zákona o místních poplatcích (Poplatkovýu obdobím poplatků za komunální odpadje
kalendářní rok.)

+ l 5 l0o odst. 2 zikona o místrrích poplatcích (Dílčím obdobím poplatků za komunální odpad je lallendářní
měsíc.)

sl 
5 10e zákonao místních poplatcích (Poplatníkem poplarku za obecní systém odpadového hospodářstvíje
a) fuzicka osoba přihlašenó v obci nebo
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není

přihlóšena žádnáfuzicka osoba a kteú je umístěna na území obce.);

§ lOp zákona o místních poplatcích (Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodintý dům nebo slmbu pro
rodinnou relveaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.);

§ 16c zákona o místních poplatcích (Pro účely poplatků se za přihlašenífuzické osoby považuje:
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlašení místa pabytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republilcy, zákona o azylu nebo

zákona o dočasné ochraně cizinců, jdeJi o cizince
1. kterému byl povolen tmalý pobyt,
2. lďeý na území Česke republilE pobl,vá přechodně po dobu delší než 3 měsíce,
3. laery je žadateleru o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona

o aýu anebo žadatelem o posltytnutí dočasné ochrany podle zákana o dočasné ochraně cizinců,
nebo

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany
cizinců.)



čHnek 3
Ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 dnů od vzniku poplatkové
povinnosti. Ve stejné lhůtě se ohlašuje nárok na osvobození nebo úlevu, existoval-li
důvod osvobození nebo úleq, v okamžiku vzniku poplatkové povinnosti.

2) Obsah ohlášení upravuje zákon.6)
3) Postup při změn§7) údajů uvedených v ohlášení upravuje zákon.8)
4) Důsledky nesplnění ohlašovací povinnosti ke vzniku osvobození nebo úlevy stanoví zákon.g)

čHnek 4
Výpočet qýše poplatku

1) Poplatek činí 600 Kč za poplatkové období.
2) Postup pro zjištění výše poplatku v případě osvobození, nebo vzniku nebo zániku

poplatkové povinnosti v průběhu kalendářního roku stanoví zákon.lo)
3) Vpřípadě úlevy se výše snížení poplatku stanoví obdobně postupem dle § 10h odst. 2

písm. b) a odst. 3 písm. c) zákona o místních poplatcích, a to v závislosti na výši úlevy.

čtánek 5
Osvobození a úlely

1) Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon.ll)

al 
5 14a odst. 2, 3 a 5 zákona o místních poplatcích (2) V ohlóšení poplatník nebo plátce uvede

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikator, byI-Ii přidělen, místo pobytu nebo
sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; pravniclai osobatnede též osoby, heréjsou
jejím jménem oprttvněrry jednat v poplatkových věcech,
b) čísla všech svých účtů u poslgltovatelů plaíebních služeb, včetně poslqltovatelů těchto služeb v zahraničí,
užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplaíku sotnisí s podnikatelskou
činností poplatníka nebo plátee,
c) Údaje rozhodné pro stanovení poplatku (včetně např. důvodů osvobození, pokud existují již v okamžiku
podóní ohlášení).
3) Poplatnik nebo plátce, ktery nemá sídlo nebo bydliště na území čIensáho státu Evropske unie, jiného
smluvního stáíu Dohody o Evropslulm hospodářskem prostoru nebo Švýcarske kanfederace, uvede lvomě
ÚdajŮ poŽadovanych v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování,
5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změrut se nevzíahuje na údaj, kter,ý může správce
poplatku automaíizovaným zpŮsobeu zjistit z rejsříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný

_ přístup, Ol{luh těchto údajů neřejní správce poplatku na své úřední desce.)
7) včetně záníku poplatkové povinnosti
8 ) § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích (Dojde-li ke změně údajů uvederých v ohlašení, je poplatník

Povinen tuto změnu oznámit do 15 dnŮ ode dne, ků nastala, nestanoví-li obec v obecně zóvazné:,yhlášce
delší lhůtu)

9 ) § 14a odst. 6 zžkonao místních poplatcích (V případě, že poplatníknesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný
Pro osvobození nebo Úlevu od poplatku ve lhůtě stanovené obecně záyaznou ryhláškou nebo ve thůtě podle
§ lAa odstavce 4, nárok na osvobození nebo úlevu od tohoto poplatku zaniká; za nesplnění této povinnosíi
nelze uložit pokutu za nesplnění povinnosti nepeněžité povahy-)

to l 5 10h odst. 2 a3 zákona o místních poplatcích (2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vzniHa
z dŮvodu přihlašenífuzicke osoby v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každé dílčí období, najehož konci
a) není tato fuzická osoba přihlašena v obci, nebo
b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.
3) PoPlatek se v případě, že poplatkovó povinnost vznikJa z důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci
zahrnující bYt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na tizemí obce, snižuje o jednu
dvanóctinu za kgžde dílčí období, najehož konci
a)je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba,
b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo
c) je poplatník od poplatku osvobozen.)



2) Od PoPlatku se dále touto vyhláškou12) osvobozují na dobu írvání důvodu osvobození
poplatníci, kteří jsou dňiteliprůkazu ZTPIP.

3) Dále se touto vyhláškou stanoví úleva na poplatku ve výši 50 oÁ pto poplatníky:
a) do 15 let věku;
b) nad 70 letvěku.

čUnek O
Splatnost poplatku

1) Poplatek je splatný nejpozději do 30. 4. příslušného kalendářního roku.
2) Y PříPadě vzniku poplatkové povinnosti (nebo zánlku osvobození nebo úlevy) po 15.4.

PřísluŠného kalendářního roku, je poměrná výše poplatku dle čl. 4 splatná ,ré;póraeli ao
15. dne kalendářního měsíce bezprosťedně následujíciho po kalendářním měsíci vzniku
poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození nebo úlevyj.

Clánek 7
zrušovací ustanovení

ZruŠuje se obecně závazná vyhláška č. 212020, o místním poplatku za ptovoz systému
shromaŽďovánÍ, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů,
ze dne 16. 12.2020.

čtánet< 8
Účinnost

Tato vyhláškanab,fftá účinnosti dnem 1. í.2022.

/

Karel Mařft
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto zúřední desky dne:

Marta Frunzová
starostka

2. 4.202I

ffi.ft.zozt

tt l § 108 zákona o místních PoPlatcích (odpoplatku za obecní systém odpadového hospodařstvíje osvobozenaosoba, které poplatková povinnost vznikla'z áůvodu přrhlášení v obci a kteráje
a) PoPlatníkem PoPlatku za odkládání komunálníhb odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v téío jiné obcibydliště,
b) umístěna do dětskeho domova pro děti da 3 let věku, školsáho zařízeni pro výkon ústavní nebo ochrannévYcho'vY nebo Školskeho zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebosmlouvy,
c) umístěna do zaříz_ení pro děti vyžadující okamžirou pomoc na zókladě rozhodnutí soudu, na žádostobecního Úřadu obce s rozŠÍřenou pŮsábností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,d) umístěna v domově Pro osoby sŽ zdravotním postižením, dámově pro seniory, domově se mláštním

režimem nebo v chráněném bydlení, nebo
e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkau osoby tykonavající trest domacího vězení,)12) tím není dotČeno zákonné osvobození (např, zdůvádu pobytu 

"v 
Žařízeních uvedených v § 10g písm. d)zákona o místních poplatcích)
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